АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.11. 2009 г.  № 21
   с. Сластуха

О создании и накоплении резервов материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сластухинского муниципального образования.

В целях создания и накопления резервов материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, и в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"и в связи с изменением структуры муниципального района, постановляю:
1. Главе администрации, специалистам администрации Сластухинского  муниципального образования обеспечить создание и хранение муниципального резерва материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, определить номенклатуру.
2. Установить сроки накопления материально-технических
ресурсов в муниципальном резерве, необходимых для ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 2010 годов.
3. Специалистам администрации Сластухинского  муниципального образования до 01 января 2010 года в установленном порядке разработать и представить мне на утверждение:
проекты положений о резерве соответствующих материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
проекты номенклатуры  и объемов резерва соответствующих материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
проекты планов ежегодного накопления в муниципальном резерве соответствующих материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
4. Возложить на  администрацию Сластухинского муниципального образования  методическое руководство созданием, хранением, использованием и восполнением резервов материально-технических ресурсов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сластухинского МО :                                                        В.Н.Бывалкин